
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2017 

Considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 
como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à apresentação da documentação 
comprobatória conforme Item 11.3 11.5.2, 11.7, 11.09, 11.6, 11.14 do Edital n° 001/2017, no Ed. Fabio Ruschi, 1º 
andar – no Auditório no dia 28 de março de 2018, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 – Centro 
Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da assinatura de 
contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.14 do Edital, caso os candidatos não comprove estará 
automaticamente excluído. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

1702 Jefferson Dos Santos Martins 646173 9h 

1709 Vagner Ribeiro Silva 650762 9h 

1710 Alex Magnoni Nicacio 646269 9h 

1711 Paulo 643498 9h 

1730 Elton De Paula Valadão 641136 9h 

1740 Edmilson Da Silva Junior 653738 9h 

1744 Willian Vilela Ribeiro 640689 9h 

1774 Gabriel Carlesso Coutinho 650632 9h 

1786 Helio Carlos Brunelli Leitão 650710 9h 

1788 Samuel Gomes Da Silva 653061 9h 

1797 José Carlos Dos Santos 647706 9h 

1816 Wanderley Vieira Da Silva 652471 9h 

1823 Romildo Candido Ferreira 642290 9h 

1826 Sergio Reblin De Oliveira 645478 9h 

1827 Fábio Martins Souza 649117 9h 

1829 Edson Fernando Cachoeira 647352 9h 

1840 Altemar Pereira Teixeira 648654 9h 

1845 Marcelo Silva De Lima 641439 9h 

1848 Luiz Mauro Sabino 650017 9h 

1849 Valdeci Almeida Dos Santos 642128 9h 

1851 Robson Do Rosario Nascimento 651018 9h 

1855 Carlos Alberto Calenti 645983 9h 

1857 Washington Cavaglieri Pimentel 648704 9h 



1864 Elissandro De Assis Santos 652458 9h 

1881 Cristiano Simplicio Ribeiro 654644 9h 

1886 Elson Vieira Miranda 646461 9h 

1892 Celço Correia Medeiros 643165 9h 

1899 Ronaldo Alves De Abreu 643098 9h 

 

Vitória/ES, 28 de março de 2018.                    

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


